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Notat 

Til: Fakultetene, Forvaltningsutvalgene 
Kopi til: Studenttinget, Seksjon for etter- og videreutdanning, Avdeling for 

studenttjenester, Avdeling for studieadministrasjon, Seksjon for utdanning 
Ålesund, Seksjon for utdanning Gjøvik, Avdeling for utdanningskvalitet 

Fra: Rektor 

Rektorvedtak - retningslinjer for unntak fra bestemmelse om felles 
emnestørrelse 
 
Vedtak 
 
Forskrift om studier ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet § 4-10 slår fast at emner som 
tilbys skal være på 7,5 studiepoeng eller multiplum av dette. Rektor kan innvilge unntak fra dette.   
 
Rektor gir gjennom dette vedtaket fakultetene myndighet til å selv godkjenne emner ned til 1 
studiepoeng når minst ett av følgende vilkår er innfridd: 
 
a) Den praktiske gjennomføringen av emnet er særlig tilpasset for personer i arbeid 
b) Innholdet i emnet er særlig utviklet for personer med arbeidserfaring 
 
Unntak fra bestemmelsen om emnestørrelse for emner som ikke er dekket av punktene a og/eller b 
vedtas av rektor etter søknad fra fakultetet.  
 
Retningslinjene evalueres etter tre år for å vurdere om det bør foretas justeringer.  
 
Bakgrunn 
 
De siste årene har det vært en generell økning i etterspørsel av utdanningstilbud særskilt tilrettelagt 
for folk i arbeidslivet. Utviklingen peker mot at små læringsenheter blir en viktig komponent i et 
samfunn hvor man skal lære hele livet. EU arbeider med strukturer for såkalte minikvalifikasjoner 
(microcredentials) som skal gi mer fleksible og modulbaserte utdanningstilbud. EVU-utvalget 
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anbefalte i NOU 2019:12 en tilgjengeliggjøring av kunnskap og kompetanse gjennom kortere og 
mindre læringsenheter som en løsning.  
 
Dette omtales også i NTNUs tildelingsbrev for 2022: «Perspektivet om livslang læring skal være 
integrert i utviklingen av hele porteføljen. NTNU skal innrette utdanningstilbud slik at samfunnet 
får den kompetansen det er behov for nå og i tiden framover». I NTNUs utviklingsavtale for 2020-
2022 står det videre følgende formulering: «Ett av utdanningsmålene i NTNUs strategi er å utvikle 
etter- og videreutdanningstilbud i samspill med arbeidslivet. Vi skal ha en relevant studieportefølje 
for livslang læring. NTNU har lang erfaring med å utvikle relevante tilbud for arbeidslivet, og nå 
skal innsatsen økes betraktelig». NHO har i flere uttalelser poengtert viktigheten av fleksible og 
digitale EVU-tilbud - og korte moduler på alle utdanningsnivåer.  
 
Praksis frem til nå er at det for hvert emne under 7,5 studiepoeng må sendes en egen sak til rektor 
for godkjenning. Søknaden til rektor bærer preg av å være en formalitet, da alle emner frem til nå 
har blitt godkjent. Pr. i dag er det i FS registrert til sammen 35 aktive emner under 7,5 studiepoeng: 
 
Fakultet Institutt Antall emner 
IE Institutt for elkraftteknikk 

Institutt for informasjonssikkerhet og kommunikasjonsteknologi 
5 
6 

IV Institutt for bygg- og miljøteknikk 
Institutt for energi- og prosessteknikk 
Institutt for vareproduksjon og byggteknikk 

2 
2 
2 

MH Institutt for helsevitenskap Gjøvik 
Institutt for helsevitenskap Ålesund 
Institutt for klinisk og molekylær medisin 
Institutt for nevromedisin og bevegelsesvitenskap 
Institutt for samfunnsmedisin og sykepleie 

5 
2 
1 
2 
3 

NV Institutt for fysikk 
Institutt for kjemisk prosessteknologi 
Institutt for materialteknologi 

1 
1 
1 

ØK Institutt for industriell økonomi og teknologiledelse 2 
Totalt  35 
 

Pga. en generell økning i etterspørselen av emner mindre enn 7,5 studiepoeng ser rektor at det vil 
være hensiktsmessig å forenkle denne prosessen. Det legges derfor til rette for at emner ned til 1 
studiepoeng godkjennes av fakultetene på samme måte som andre emner. Det presiseres likevel at 
dette gjelder unntakstilfeller, og kun emner som er arbeidslivsrettet. Hovedregelen ved NTNU vil 
fremdeles være emnestørrelse på 7,5 eller multiplum av dette. 
 
Det kan bli behov for å foreta justeringer av de nye retningslinjene når vi har høstet erfaringer med 
ordningen. Unntaksbestemmelsen skal derfor evalueres innen tre år.  
 

https://www.ntnu.no/iel
https://www.ntnu.no/iik
https://www.ntnu.no/ibm
https://www.ntnu.no/ept
https://www.ntnu.no/ivb

